

# CLAUDIO ROBERT RIVERA ROJAS

Técnico en Automatización y Control Industrial /  
Técnico en Electrónica / Técnico en Administración  
de Redes y Telecomunicaciones / Estudiante de  
ing. en Conectividad Y Redes

Educadoras Hermanas  
Marambio 271  
Melipilla - Chile

+56 9 33774577  
www.claudiorivera.cl

[/in/ClaudioRobertRiveraRojas](#)  
claudioriveracontacto@gmail.com

## QUIÉN SOY

Estudiante de ingeniería en conectividad y redes y Técnico en Automatización y control industrial con experiencia en electrónica aplicada, Persona con una completa disposición a adquirir conocimientos nuevos, capacidad de trabajar en equipo y dar lo mejor de mí a una tarea en común, Comprometido con la seguridad de toda la organización.

### Otros

- Curso en USACH de Técnicas Para Mantenimiento Industrial
- Curso de Primeros Auxilios en Inacap
- Participación en Go Innova 2019
- Participación de Hackathon CITT Viña 2020
- Participación en CTF de Duoc Sede Melipilla
- Curso de Manejo Para Vehículos Particulares (Sin Licencia Solicitada).
- Curso Dj Profesional en Djschool

## PROGRAMAS

Excel	● ● ● ● ●
PowerPoint	● ● ● ● ●
Word	● ● ● ● ●
AutoCAD	● ● ● ● ●
WPLSoft	● ● ● ● ●
DOPSoft	● ● ● ● ●
Python	● ● ● ● ●

## EDUCACIÓN

2024 Melipilla **ingeniería en Conectividad y Redes (Cursando)**  
Duoc

2022 Melipilla **Técnico en Administración de Redes y Telecomunicaciones**  
Duoc

2019 Maipú **Técnico En Automatización Y Control industrial**  
Inacap

2016 San Antonio **Técnico Nivel Medio En Electrónica**  
Escuela Industrial De San Antonio

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

De 15/04/2021 A Actualidad (Melipilla) **Electrítec SpA**  
Técnico de Soporte de TI y Encargado de Adquisiciones  
Tareas realizadas:  
-Soporte Remoto Y Presencial  
-Creación de Correos Corporativos Y Edición de Página Web  
-Configuración De PC de múltiples Colaboradores  
-Creación de cables de red  
-búsquedas de sistemas tecnológicos para la administración

De 08/08/2021 A 15/11/2021 (Melipilla) **Ayudante Académico - DUOC UC**  
Asignatura de Fibra óptica  
Tareas realizadas:  
-Realización de Clases  
-Asistencia Académica  
-Apoyo a Alumnos  
-Apoyo a Alumno con Necesidad Educativa Especial

De 08/01/2020 A 05/03/2020 (San Bernardo) **Empresas Carozzi Ltda. (Practica)**  
Mantenión en Centro de Distribución Automatizado  
Tareas realizadas:  
-Mantenión preventiva y correctivas de LGV  
-Mantenciones Mecánicas  
-Operación de HMI de Múltiples Procesos  
-Mantenciones Eléctricas, Hidráulicas y mecánicas.

De 26/05/2016 A 13/07/2018 (Melipilla) **Comterra S.A**  
Técnico De Local  
Tareas realizadas:  
-Lectura de circuitos Electrónicos  
-Reparación de Circuitos electrónicos  
-Mantenimiento de Maquinas  
-Cambio de Dispositivos electrónicos  
-Seguridad Eléctrica  
-Atención al Cliente  
-Gestión de Inventario  
-Mantenión correctiva, preventiva, predictiva y de mejoras

## IDIOMAS

- ✓ Español
- ✓ Inglés Intermedio